ПРОТОКОЛ

заседания единой постоянно действующей  комиссии по  размещению муниципальных заказов для нужд администрации муниципального района по   итогам   поступивших заявок

№ 30
29 августа  2007 года

11.00 (по московскому

времени)

Предмет  открытого конкурса: Проведение технической инвентаризации скотомогильники – 8 шт., Здание МОУ «Средняя общеобразовательная школа», Гараж для автомашин, Конюшня, Гараж, Здание интерната, Здание МОУ «Основная общеобразовательная школа», Здание школы (корпус № 2), Сарай, Здание (мастерская), Сарай-конюшня, Здание котельной, Здание МДОУ детского сада № 1 «Березка» (двухэтажный), Здание кухни с верандой, Здание старого корпуса № 1, Здание старого корпуса № 2, Здание котельной, Здание МДОУ детского сада № 2 «Малышка» (каркасный с верандой), Здание пищеблока и прачечной, Здание старого корпуса, Дом стандартный, (соцкульт), Здание МДОУ детского сада № 3 «Колокольчик» (корпуса № 1), Здание корпуса № 2, Здание прачечной. Здание котельной, Овощехранилище, Конюшня, Здание МДОУ детского сада № 4 «Звездочка», Здание котельной, Гараж (РОО», Здание сельского дома культуры с.Трубчетчино, здание административное с.Перевесинка для администрации Турковского муниципального района в 2007 году.

Из 5-ти членов комиссии присутствовало 4 человека
Присутствовали:

	Воронов А.В.
	- заместитель главы администрации Турковского муниципального района,  председатель комиссии

	Орлова О.Н.
	- главный  специалист по контролю  отдела по работе с территориями, организационно контрольной и кадровой работе администрации Турковского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Олиярник Г.С.
	- и.о.начальника отдела по бухгалтерскому учету администрации муниципального  района

	Махрачев А.Б.
	- главный специалист администрации муниципального района

На участие в  конкурсе  поступили  два конверта, оба они   были   допущены к процедуре вскрытия. В электронном виде заявки на участие в конкурсе не поступали.

При вскрытии конвертов оглашена следующая информация.

	Заявка № 1
	Заявка № 2

	Наименование организации – претендента
	Саратовский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация»
	ГУП «Сартехинвентаризация

	Адрес, телефон
	410012, г.Саратов, ул.Кутякова, 5
	410012, г.Саратов, ул.Кутякова, 5

	Банковские реквизиты
	ИНН 7701018922

КПП 643532001

БИК 46311649

р/с 40502810556410100003 в Ртищевском ОСБ № 3998 Сбербанк России ОАО

кор.счет 30101810500000000649
	ИНН  6450033342

БИК 046311649

р/с 40603810256020100003 в Саратовском отделении № 8622  Сбербанк России ОАО

кор.счет 301011810500000000649

	Факс, телефон,  электронная почта
	 (845- 2) 48-97-02

(845- 2) 48-97-00

Е-mаil; mаil@sаrinv/ru, wеb:http://www. Sаrinv.ru/

	 (845- 2) 48-96-65
(845- 2) 48-97-29

	Руководитель
	Директор Саратовского филиала – Синичкин В.П.
	Директор  - Нарыков А.Н.

Потенциальными  участниками конкурса представлены следующие документы:

	Саратовский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация»
	ГУП «Сартехинвентаризация»

	Опись документов
	Предоставлена
	Предоставлена

	Заявка на участие в конкурсе
	№ Ф-64-03ц/1664 от 02.08.2007 года
	 № 2694 от 06.08.2007 года

	Приложение № 1 к заявке (ценовая таблица)
	Предоставлено
	Предоставлено

	Предложение о функциональных и качественных характеристиках выполняемых работ с приложениями

Приложение № 1

Приложение № 2
	№ Ф-64-03ц/1664-1 от 2.08.2007 года
	№ 2694  от 6 августа 2006 года

	Справка
	№ Ф-64-03ц/1664-2 от 02.08.2007 года
	№ 2694  от 6 августа 2006 года

	Нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	№ В 175176/2007 от 04.04.2007 года
	№ 4955 от 22.06.2007 года

	Нотариально заверенная копия доверенности  на директора Саратовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» Синичкина Василия Павловича
	№ 341от 16.10.2006 года

	Копия свидетельства о государственной регистрации
	№ 027.224 от 08 октября 1993 года

	Копия свидетельства о постановке на учет юридического лица по месту нахождения
	Серия 77 № 002062459

	Копия уведомления о постановке на учет в налоговом органе юридического лица
	 Форма  № 09-1-2 от 14.10.2003 года

	Копия свидетельства об аккредитации на осуществление технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства от 19 декабря 2005 года
	Серия РН-1 № 000081
	Серия РН1 № 000018

	Копия бухгалтерского баланса за 2006 отчетный год
	На 31 декабря 2006 года

	Копия отчета о прибылях и убытках за период
	С 1 января по 31 декабря 2006 года

	Копия справки о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам по состоянию
	№ 29927  на 1 июня 2007 года

	Анкета участника размещения заказа

	предоставлена

	Устав

	предоставлен

	Справка о состоянии расчетов на налогам, сборам и  взносам

	№ 30824 на 19.07.2007 года

	Общий опыт работы

	№ 2694 от 06.08.2007 года

	Справка о не нахождении предприятия в процедуре банкротства

	№ 2694 от 06.08.2007 года

	Справка о не приостановлении деятельности предприятия

	№ 2694 от 06.08.2007 года

	Справка о не нахождении предприятия в Реестре недобросовестных поставщиков

	№ 2694 от 06.08.2007 года

	Копия распоряжении на назначении и на должность Нарыкова А.Н.

	№ 186р от 16.02.2005 года

Саратовским филиалом  ФГУП « Ростиехинвентаризация» предоставлена  ценовая таблица на общую сумму 123867 рублей.
	№
	Наименование
	Адрес местонахожд.
	Площадь, кв.м.
	цена за штуку/кв.м.
	Ст-ть в рублях

	1.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, Каменское МО, с.Ивановка

	3600
	3600

	2.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Марьино

	3600
	3600

	3.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Лунино

	3600
	3600

	4.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Перевесино-Михайловка

	3600
	3600

	5.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Дмитриевка

	3600
	3600

	6.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Рязанка

	3600
	3600

	7.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Студенка

	3600
	3600

	8.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Чернавка

	3600
	3600

	9.
	Здание МОУ СОШ
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	6088
	8,00
	48704

	10.
	Гараж для автомашин
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	96
	8,00
	768

	11.
	Конюшня
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	16
	8,00
	128

	12.
	Гараж
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	160
	8,00
	1280

	13.
	Здание интерната
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	334
	8,00
	2672

	14.
	Здание МОУ ООШ
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	900
	8,00
	7200

	15.
	Здание школы (корпус № 2)
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	453
	8,00
	3624

	16.
	Сарай
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	107
	8,00
	856

	17.
	Здание (мастерская)
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	127
	8,00
	1016

	18.
	Сарай-конюшня
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	48
	8,00
	384

	19.
	Сарай-гараж
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	10
	8,00
	80

	20
	Здание котельной
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	96
	8,00
	768

	21.
	Здание  МДОУ д/с № 1 «Березка» (2-х этажное)
	Турки, ул.Подгорная, 27
	367
	8,00
	2936

	22.
	Здание кухни с верандой
	Турки, ул.Подгорная, 27
	60
	8,00
	480

	23.
	Здание старого корпуса № 1
	Турки, ул.Подгорная, 27
	251
	8,00
	2008

	24.
	Здание старого корпуса № 2
	Турки, ул.Подгорная, 27
	132
	8.00
	1056

	25.
	Здание котельной
	Турки, ул.Подгорная, 27
	60
	8.00
	480

	26.
	Здание МДОУ д/с № 2 «Малышка» (каркасный с верандой)
	Турки, ул.Подгорная, 27
	85
	8.00
	680

	27.
	Здание пищеблока и прачечной
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	126
	8.00
	1008

	28.
	Здание старого корпуса
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	183
	8.00
	1464

	29.
	Дом стандартный (соцкульт)
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	96
	8.00
	768

	30.
	Здание МДОУ № 3 «Колокольчик» (корпус № 1)
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	99
	8.00
	792

	31.
	Здание корпуса № 2
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	318
	8.00
	2544

	32.
	Здание прачечной
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	81
	8.00
	648

	33.
	Здание котельной
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	40
	8.00
	320

	34.
	Овощехранилище
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	48
	8.00
	384

	35.
	Конюшня
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	21
	8.00
	168

	36.
	Здание МДОУ д/с № 4 «Звездочка»
	р.п.Турки, ул.Механизаторов. 1
	689
	8.00
	5512

	37.
	Здание котельной
	р.п.Турки, ул.Механизаторов. 1
	8
	8.00
	64

	38.
	Гараж (РОО)
	р.п.Турки, ул.Советская, 36
	50
	8.00
	400

	39.
	Здание сельского Дома культуры
	Турковский район , с.Трубетчино, ул.Центральная. 38 А
	365.2
	8.00
	2922

	40.
	Здание  (МУП «Аптека-175»)
	р.п.Турки, ул.Первомайская. 29
	369.1
	8.00
	2953

	ИТОГО:

	123867

ГУП « Сартехинвентаризация» предоставлена  ценовая таблица на общую сумму 123500  рублей.

	№
	Наименование
	Адрес местонахожд.
	Ст-ть  работ в рублях

	1.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, Каменское МО, с.Ивановка
	3087-50

	2.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Марьино
	3087-50

	3.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Лунино
	3087-50

	4.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Перевесино-Михайловка
	3087-50

	5.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Дмитриевка
	3087-50

	6.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Рязанка
	3087-50

	7.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Студенка
	3087-50

	8.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Чернавка
	3087-50

	9.
	Здание МОУ СОШ
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	10.
	Гараж для автомашин
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	11.
	Конюшня
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	12.
	Гараж
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	13.
	Здание интерната
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	14.
	Здание МОУ ООШ
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	15.
	Здание школы (корпус № 2)
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	16.
	Сарай
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	17.
	Здание (мастерская)
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	18.
	Сарай-конюшня
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	19.
	Сарай-гараж
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	20
	Здание котельной
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	21.
	Здание  МДОУ д/с № 1 «Березка» (2-х этажное)
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	22.
	Здание кухни с верандой
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	23.
	Здание старого корпуса № 1
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	24.
	Здание старого корпуса № 2
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	25.
	Здание котельной
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	26.
	Здание МДОУ д/с № 2 «Малышка» (каркасный с верандой)
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	27.
	Здание пищеблока и прачечной
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	3087-50

	28.
	Здание старого корпуса
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	3087-50

	29.
	Дом стандартный (соцкульт)
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	3087-50

	30.
	Здание МДОУ № 3 «Колокольчик» (корпус № 1)
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	31.
	Здание корпуса № 2
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	32.
	Здание прачечной
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	33.
	Здание котельной
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	34.
	Овощехранилище
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	35.
	Конюшня
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	36.
	Здание МДОУ д/с № 4 «Звездочка»
	р.п.Турки, ул.Механизаторов. 1
	3087-50

	37.
	Здание котельной
	р.п.Турки, ул.Механизаторов. 1
	3087-50

	38.
	Гараж (РОО)
	р.п.Турки, ул.Советская, 36
	3087-50

	39.
	Здание сельского Дома культуры
	Турковский район , с.Трубетчино, ул.Центральная. 38 А
	3087-50

	40.
	Здание  (МУП «Аптека-175»)
	р.п.Турки, ул.Первомайская. 29
	3087-50

	ИТОГО:

	123500-00

Согласно Федеральному законодательству были сделаны запросы  в ИФНС № 8 по  Саратовской области  о наличии задолженности по налогам и сборам в бюджеты разных уровней. Согласно представленным данным соответствующих налоговых органов оба участника конкурса отвечают требованиям Федерального законодательства.
Исходя из предоставленных документов, стоимость муниципального контракта на заданный объем работ по технической инвентаризации  ГУП «Сартехинвентаризация» предложила более низкую цену.
На основании вышеизложенного комиссия ПОСТАНОВИЛА:
1.Руководствуясь Федеральным законом № 94 ФЗ от 21.07.2005 года (с внесенными изменениями), конкурсной документации,  рассмотрев представленные документы,  комиссия приняла решение назначить  победителем и присудить первое место -  ГУП «Сартехинвентаризация», второе место присудить – Саратовскому филиалу ФГУП «Ростехинвентаризация».

2.Заключить муниципальный контракт в сроки согласно конкурсной документации с победителем открытого конкурса - ГУП «Сартехинвентаризация» на сумму   123500 рублей, согласно нижеприведенной таблице цен:
	№
	Наименование
	Адрес местонахождения
	Ст-ть  работ в рублях

	1.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, Каменское МО, с.Ивановка
	3087-50

	2.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Марьино
	3087-50

	3.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Лунино
	3087-50

	4.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Перевесино-Михайловка
	3087-50

	5.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Дмитриевка
	3087-50

	6.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Рязанка
	3087-50

	7.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Студенка
	3087-50

	8.
	Скотомогильник
	Саратовская область, Турковский район, с.Чернавка
	3087-50

	9.
	Здание МОУ СОШ
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	10.
	Гараж для автомашин
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	11.
	Конюшня
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	12.
	Гараж
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	13.
	Здание интерната
	р.п.Турки. ул.Свердлова
	3087-50

	14.
	Здание МОУ ООШ
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	15.
	Здание школы (корпус № 2)
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	16.
	Сарай
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	17.
	Здание (мастерская)
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	18.
	Сарай-конюшня
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	19.
	Сарай-гараж
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	20
	Здание котельной
	р.п.Турки. ул.Макаренко
	3087-50

	21.
	Здание  МДОУ д/с № 1 «Березка» (2-х этажное)
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	22.
	Здание кухни с верандой
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	23.
	Здание старого корпуса № 1
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	24.
	Здание старого корпуса № 2
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	25.
	Здание котельной
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	26.
	Здание МДОУ д/с № 2 «Малышка» (каркасный с верандой)
	Турки, ул.Подгорная, 27
	3087-50

	27.
	Здание пищеблока и прачечной
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	3087-50

	28.
	Здание старого корпуса
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	3087-50

	29.
	Дом стандартный (соцкульт)
	р.п.Турки. ул.Свердлова, 16
	3087-50

	30.
	Здание МДОУ № 3 «Колокольчик» (корпус № 1)
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	31.
	Здание корпуса № 2
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	32.
	Здание прачечной
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	33.
	Здание котельной
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	34.
	Овощехранилище
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	35.
	Конюшня
	р.п.Турки. ул.Советская. 55
	3087-50

	36.
	Здание МДОУ д/с № 4 «Звездочка»
	р.п.Турки, ул.Механизаторов. 1
	3087-50

	37.
	Здание котельной
	р.п.Турки, ул.Механизаторов. 1
	3087-50

	38.
	Гараж (РОО)
	р.п.Турки, ул.Советская, 36
	3087-50

	39.
	Здание сельского Дома культуры
	Турковский район , с.Трубетчино, ул.Центральная. 38 А
	3087-50

	40.
	Здание  (МУП «Аптека-175»)
	р.п.Турки, ул.Первомайская. 29
	3087-50

	ИТОГО:

	123500-00

Документ подписан, не подлежит изменению.
Председатель комиссии:                                          А.В. Воронов

Члены комиссии:

О.Н. Орлова

Г.С.Олиярник
                                                                                       А.Б. Махрачев
Заказчик:  администрация Турковского муниципального района

Глава администрации Турковского

муниципального района                                                  Д.В. Кудряшов